МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №3 «СОЛНЫШКО»П КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ

                  КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                          (МБДОУ « ДЕТСКИЙ САД № 3 «СОЛНЫШКО»)

                                                                  ПРИКАЗ

          29.05.2023                                                                                         № 151

                                                     п Красногвардейское

            Об организации питьевого режима воспитанников

                                 в летний оздоровительный период

    В соответствии с СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно- эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в летний оздоровительный период питьевой режим

воспитанников МБДОУ Детский сад №3 «Солнышко» в следующей форме –

кипяченная питьевая вода.

2. Ответственному за организацию питания медицинской  сестре

диетической Османовой В.Н.:

контролировать, чтобы кипяченную воду заменяли каждые три часа с

обязательной отметкой в соответствующем журнале ;

контролировать, чтобы воспитанники имели свободный доступ к питьевой

воде в течение всего времени их пребывания в МБДОУ Детский сад №3

«Солнышко»;

контролировать, чтобы для питьевого режима использовалась строго

индивидуальная посуда по количеству детей в группе.

3. Поварам, каждому в свою смену:

обеспечить качество кипяченой воды и условия ее хранения;

обеспечивать каждую группу  питьевой водой по потребности;

4. Воспитателям групп и помощникам воспитателей:

следить, чтобы до раздачи детям кипяченая вода была охлаждена до

комнатной температуры непосредственно в чайнике;

наливать воду в стаканы для детей, соблюдая санитарные и гигиенические

нормы.

5. Контроль за исполнением данного  приказа оставляю за собой.

Заведующий                                  О.В.Воробьёва